ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2019 г. № 84

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 27 июня 2014 г. № 295

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет: |
Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 27 июня 2014 г. № 295 «Об утверждении Нормативны^ требований

по формированию структуры аппаратов органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан и Методики расчета

нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 12, ст. 710; № 20, ст. 1198,
№ 21, ст. 1270; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.m), 2016, 25 октября, № 0500201610250002; 2017, 5 апреля,

№ 0500201704050005) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Расчетные расходы на содержание органа местного самоуправления

i-ro муниципального образования определяются по следующей формуле:

Ppci Фч1 ^ I^Kopj где.

Фч1 - фонд оплаты труда (заработной платы с начислениями) расчетной

численности работников аппарата управления органа местного самоуправления

муниципального образования, установленный исходя из должностей и

соответствующих им действующих размеров оплаты труда, определенных

Нормативными требованиями по формированию структуры аппаратов

управления органов местного самоуправления муниципальных образований

Республики Дагестан, утвержденными настоящим постановлением;

Ккор - коэффициент, учитывающий среднюю долю расходов аппарата

управления органа местного самоуправления муниципального образования на

коммунальные услуги, услуги связи, командировочные расходы и прочие

выплаты, а также расходы на приобретение материальных запасов (оказание

услуг) и содержание имущества для i-ro муниципального образования

определяется по следующей формуле:

IC = 1,25 XК|д XКдост! XКч|, где:
юр

К|д - коэффициент дисперсности;

Кдост! - коэффициент транспортной доступности;

Knj - коэффициент численности населения.

Расчет коэффициентов осуществляется согласно методике распределения

средств республиканского фонда финансовой поддержки муниципальных

районов (городских округов) Республики Дагестан, утвержденной Законом

Республики Дагестан от 1 ноября 2005 г. № 44 «О республиканском фонде

финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов,

городского округа с внутригородским делением) Республики Дагестан.».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

^едседатель Правительства

Республики Дагестан А. Здунов